



5 Oktyabr Beynəlxalq Müəllimlər Günüdür

Onu son dəfə görəndə qəhər məni elə boğdu ki, heç yaxınlaşb görüşə də bilmədim...

Artıq saçları çallaşmış, alnında, üzündə qırıqların dərin iz buraxdığı bu nurani insana - vaxtilə Azərbaycan diini və ədəbiyyat müəllimi olmuş Musa (Musasoltan) müəllim baxanda məcburi köçkünlük, məktəb illərim, o zaman yaşadığım acılışırınli günlər hamısı bir-bir gözlərimin önündən kino lenti kimi ötüb keçməyə başladı...

1993-cü ildə Kəlbəcər rayonunun Sınıqkilsə (indi Hacıkənd) kəndindən didərgin düşərək Qobustan şəhərinə (o zaman Mərzə qəsəbəsi) sığınmışdıq. Həmin vaxt cəmi 10 yaşım vardı və yurdumuzdan ayrı düşməyin, didərginlik həyatının mənəvi çətinliklərini bəlkə də o qədər dərinləndirirdim. Amma uşaq olsam da, həmin illərin maddi sıxıntılarını iliyimə qədər hiss etdiyim sözsüz idi...



Mənim Musa müəllimim

İstər aclıq, geyim yoxluğu, istərsə də məktəbdə yazı yazmağa qələm belə tapmamağım olsun...

5-ci sinif A.O.Çernyayevski adına Mərzə qəsəbə tam orta məktəbində (indi Qobustan şəhər 1 sayı tam orta məktəb) getdim. Təbii ki, ölkənin mərkəzinə yaxın yerləşən bir ərazidəki uşaq dağ kəndindəki yaşam bir olmadığı üçün psixoloji anlamda çox problemlər yaşayırdım. Burada istər-istəməz ləhcə, geyim... fərqi özünü qarşıya çıxarırdı. O zaman 10 yaşlı bir uşaq sinifdəki 20-25, məktəbdəki yüzlərlə uşağa qarşı necə psixoloji savaşa verə bildisə, mənim də o qədərini gücüm çatdırırdı...

Yadımdadır, hətta ayaqqabım cırıq olduğu üçün lövhəyə çıxmayım deyər öyrəndiyim dərslər belə bilmədiyimi söylədiyim anlar olub... Mənə elə gəlirdi ki, lövhəyə çıxanda bütün uşaqlar ayaqqabımın cırıq olduğunu görüb güləcəklər...

Parta bir növ sığınacağım idi... O qədər olurd ki, partaya başımı qoyub heç kimə bildirmədən göz yaşını tökürdüm... Belə anlarda müəllimlərimi, sinif yoldaşlarımı, məktəbimi, çantamı, kitab-döftərimi qoyub gəldiyim Kəlbəcər, kəndimiz üçün daha çox danışırdım...

Ancaq bu mənəvi problemləri mənə dərslər deyən Sabir, Semid, Hürriyyə, Rəna, Nazilə, Yaşayxanım, Sevinc, Ülviyyə (tarix müəllimi), Xuraman, Firuzə, Torlan və digər adlarını çəkəmədiyim dəyərli müəllimlərim sayısında çox tezliklə aşı bildim. Yeni mühitə uyğunlaşmağmda, həyata tutunmağmda əlverişli Azərbaycan dili və ədəbiyyat müəllimi Musa müəllimin müstəsna rolu oldu. Elə onun sayəsində də ədəbiyyata vurğun oldum...

Görkəmli nəslin nümayəndəsi

Musasoltan Mustafa oğlu Eyyubov 1954-cü il iyun ayının 5-də Qobustan şəhərindən anadan olub. İbtidai məktəbdə Qobustan rayonunun Göylər kəndində gedən M.Eyyubov 1973-cü ildə Azərbaycan Dövlət Universitetinin (indi BDU) Şərqişnaşlıq fakültəsinin Ərəb dili şöbəsinə daxil olub. İlk əmək fəaliyyətinə 1977-ci ildə A.O.Çernyayevski adına Mərzə qəsəbə tam orta məktəbində başlayıb və üç il həmin məktəbdə Azərbaycan dili və ədəbiyyat fənnini tədris edib. 1980-1982-ci illərdə Liviya da tərcüməçi işləyib. Vətənə dönmədən sonra yenə adçıqəkilən məktəbdə müəllimlik fəaliyyətini davam etdirib. Yüksək müəllimlik bacarığı, pedaqoji sənətinə görə onun iş təcrübəsi rayonda öyrənilib, pedaqoji ustalıq "Baş müəllim" adına layiq görüldü. M.Eyyubov Azərbaycan müəllimlərinin VII qurultayının nümayəndəsi olub. Prezidentin sərəncamına əsasən, respublikanın Əməkdar müəllimi fəxri adına layiq görüldü.

Musasoltan Eyyubov həm də Azərbaycanda tanınmış bir nəslin nümayəndəsidir. O, Azərbaycanda böyük hörmətə sahib olan, ocağı ziyarət-gahə çevrilən övlüyə Şix Eyyub babanın nəslindəndir. Tədqiqatçılar yazırlar ki, haşimilər nəslindən olan Şix Eyyub babanın şəcərəsi Məhəmməd Peyğəmbərin ömisi Həzrət Həməzəyə bağlıdır.

Şagirdlərinin gözündə özünəməxsus obrazı var idi...

Adı Musasoltan olsa da, biz ona sadəcə Musa müəllim deyirdik... Elə bir şagird yox idi ki, onun dərslərini səbirsiz-

liklə gözləməsin. Hətta ən zəif oxuyan uşaqlar da ədəbiyyat və Azərbaycan dili fənlərini yaxşı oxumaq üçün böyük səy göstərirdilər. Dəcəl şagirdlərin çox olduğu hay-küylü sinfin uşaqları da onun dərslərində "quzu balası"na dönür, cıncıqlarını da çəkəndən dərslə qulaq asırdılar.

Musa müəllimin şagirdlərinin gözündə özünəməxsus obrazı var idi. Arıq, ucaboynu, qarasaçlı, nurani üzlü, təklinli, ən əsası ciddi xarakterli bu gənc müəllim elə bil sifirli bir qüvvəyə malik idi. Kiçik-böyük fərq etməzdi, sanki hər kəs ona hörmət etməyi özünün mənəvi borcu sanardı. Təkcə biz şagirdlərin yox, bütün məktəb kollektivinin, müəllim yoldaşlarının, el-obanın böyük hörmətini, sevgisini qazanmış əsl insani keyfiyyətlərin daşıyıcısı olan şəxsiyyət idi Musa müəllim...

Qocaman müəllim indi şagirdləri, el-obası tərəfindən necə böyük ehtiram görürsə, 20-30 yaşlarında da o hörməti qazanırdı. Gənc olsa da, hər zaman Qobustan camaatının ağısaqqallarından biri sayılırdı. Dərin zəkası, biliyi, savadı, zəhmətkeşliyi, insanpərvərliyi idi Musa müəllimin insanları gözündə bu möhtəbəyə qaldıran... Tam məsuliyyətlə deyər bilərəm ki, bu günə qədər kimsə dəyər bilməz ki, Musa müəllimi nə zamansa hirsələnən, kiməsə qarşı səsinə qaldıran görüb. Yumşaq, həlim xasiyyəti, yuxa ürəkli Musa müəllim, - bəzən deyirlər filankəs bir qarışqanı da incitməz, - bax elə insanlardandır...

İndi necə deyirlər, öldü çiraq gözdiyimiz müəllim nüfuzuna malik idi Musa müəllim...

"Xatirələr cığınyla"

Məktəbdə ən sevdiyimiz kabinet, heç şübhəsiz Azərbaycan dili və ədəbiyyatı otağı idi. Bu kabinet Musa müəllimin özünəməxsus səliqə-sahməni ilə diqqət çəkirdi. Dərs otağının divarlarında klassik yazıçı və şairlərimizin portretləri sıralanmış, hər birinin altında isə müdrik sözlər, qəzəllərdən parçalar Musa müəllim tərəfindən əsl xəttatlıq istedadı ilə yazılmışdı (onun özünün də şeir yazmaq qabiliyyəti var). Kitab rəflərində dünya ədəbiyyatından, yerli ədəbiyyatdan seçmələr cərgələnmişdi. O bu kitabları şagirdlərinə həvəslə verirdi ki, aparıb oxuya. Deyərlərimizə, adət-ənənələrimizə böyük önəm verən Musa müəllim bizə milli bayramlarımızın, anım və tarixi günlərimizin əsl mahiyyətini başa salırdı.

Onun dərslərini keçməyi metoduna fərqli idi. Bir də gördürdün ki, hansısa müəllimimiz gəlməyəndə Azərbaycan dili və ədəbiyyatı otağında Musa müəllim iki sinifə bir yerdə dərslər deyirdi. Bax bu, əsl bayram olardı şagirdlər üçün... Müəllimimiz, adətən, biliyimizi əyləncəli yolla sınağa çəkəni sevirdi. Lövhədə krosvord yazar və tutuq ki, hansısa yazıçının əsərini, ya hansısa əsərdəki obrazın adını soruşardı. Sinifdə bir bilik yarışması, bir rəqabət olardı ki, gəl görəsən...

Musa müəllim xasiyyətcə ciddi olsa da, özünəməxsus yumor hissi, satirik zarafları da vardı. Yaxşı lətifələr danışırdı. Müəllimimizin bu zaraflarına gülməkdən uğunub getdiyimiz anlar da çox olub... Bayram şənliklərində biz şagirdlərin başına yığb dərslərini mahısına necə ağıryana oynaması, Nəbi Xəzrinin "Xatirələr cığınyla" şeirini necə möhtəşəm ifadə ilə söyləməsi gözlərimin önündədir...

Fədakar pedaqoq

Məktəb illərindən Musa müəllimlə bağlı o qədər xoş xatirələrim var ki, indi hansını bölüşəcəyimi bilmirəm. Sadəcə onlardan mənim üçün ən əziz səhv etmərsən, 7-ci sinifdə oxuyarkən atam Qənaət müəllimin ədəbiyyat dərslərində iştirakı ilə bağlıdır. İndi düşünürəm ki, görünür ədəbiyyat fənnini yaxşı oxuduğum üçün Musa müəllim atamdan dərslərdə iştirak etməsini istəmişdi. Həmin gün dərslə Abbas Səhət "Yay səhəri" şeirini təhlil etməli, oradakı arxaik sözlərin mənasını



deməli idim... O gün mənim üçün dəyərli iki müəllimin qarşısında imtahan-dan "əla" çıxmağım, həm atamın, həm də Musa müəllimin razılıqla gülümsəməsini görməyim, həyatmda indiyədək aldığım ən böyük mükafatlardan olub...

Musa müəllim məcburi köçkün olduğumuz üçün, əmim qızı Bəyistana və mənə xüsusilə həssas yanaşırdı. El-obasından deyildik, amma o heç zaman imkan vermədi ki, özümüzlə yad hiss edək. Həmişə böyük inamla deyirdi ki, "Bir gün mütləq Kəlbəcərə döncəksiniz..."

Budur, artıq biz o xoşbəxt günləri yaşayırdıq...

Tam mübaligəsiz deyirəm ki, geniş və işıqlı, milli ab-havanın hiss olunduğu Azərbaycan dili və ədəbiyyatı kabinetində 45 dəqiqə yox, bəlkə də saatlarla oturub Musa müəllimin izah etdiyi dərslər qulaq asmaqdan heç bir şagird imtina etməzdi...

Azərbaycanın məcburi köçkünlük problemi ilə üzlaşdıyı, torpaqlarının işğal altına düşdüyü, bütün ölkədə maddi problemlərin yaşandığı 1990-cı illərin əvvəllərində təhsil sahəmiz də dərin böhran çərçivəsində idi. Latın qrafikali dərslərlə keçildiyi üçün kitab tapmaq çətin idi. Çoxu pulla satılırdı. Bir sinifdə iki, ya da uzağı üç şagirdin dərslərinin hamısı olardı. Ölkədə ümumi vəziyyət pis olduğu üçün təkcə biz məcburi köçkünlər yox, əksər yerli uşaqlar qələm-döftər, çanta, geyim çətinliyi çəkirdi...

Ata-anam müəllim olduğu üçün yaxşı bilirdim ki, o dövrdə müəllimlərin də məvacibləri çox az idi. Maaşları on günlərlə gecikirdi...

Müəllim ailələrindəki bu sosial sıxıntılara baxmayaraq, Musa müəllim bizə təmənnəsiz olaraq dərslərdən əlavə məşğələlər keçirdi, öləndən gələcək qədər çalışdı ki, şagirdlərinə bilik öyrətsin. O zamanlar rayonda qaz olmadığı, odun, ümumiyyətlə, yanacaq tapılmadığı üçün qış fəslində məktəblərə getmək həm şagirdlər, həm də müəllimlər üçün, sözün əsl mənasında, məşəqqət idi. Amma bu kəsen sinifdə Musa müəllim bizi başına yığb dərslər keçirdi, məşğələləri davam etdirirdi.

Necə ki çalışdığı məktəbin adını daşıyan böyük ziyalı A.O.Çernyayevski Qori Seminariyasında azərbaycanlı balalarını maariflənməsi üçün çətin də olsa ölkəmizi diyar-diyar dolayıb seminariyaya uşaq topladı, Musa müəllim də o ağır dövrdə fədakarlıqla ça-

lışdı ki, şagirdləri təhsildən uzaq düşməsinlər...

Bəli, əvvəllər bir sinifdə 40 nəfər uşağa 45 dəqiqə dərslər deyib o uşaqları böyük nailiyyətlərə çatdıran müəllimlər var idi... Amma indi 20-25 uşağa bilik öyrətməyə çətinlik çəkir müəllimlər.

Əslində, bunun səbəbini həm bilirik, həm də bilmirik...

"Siz hamınız mənə doğma, əzizsiniz"

Bir keçmiş məcburi köçkün olaraq əgər bu gün hansısa yerə gəlmişsən, bu, valideynlərimdən sonra məhz haqqında danışdığım Musa müəllimin üzərindəki böyük əməyinin, zəhmətinin nəticəsidir. Uşaqlığımdan, ümumiyyətlə, həyatımın hər mərhələsində onun izi olub, indi də var...

Əbəs deməyiblər ki, müəllim ikinci valideyndir... Musa müəllim də şagirdlərini övladları qədər sevən müəllimlərdən olub... O bizə təkcə bilik öyrətməyib, həm də həyat dərsləri keçib... Düzgünlüyü, xeyirxahlığı, əqidlili olmağı, vətənpərvərliyi aşılayıb...

2000-ci il mayın 25-i - "son zəng" günü XI b sinfinin məzunları olaraq Musa müəllimlə vidalaşdığımız anlarda hamımızın gözlərindən yaş axırdı. Müəllimimizə o qədər bağlanmış, ondan o qədər doğmalığ görmüşdük ki, hətta sual etmişdik ki, o, bizdən sonra gələcək şagirdlərin də bizim qədər çox istəyəcəkmi?

Uşaq sadələşməsi ilə verdiyimiz bu suala Musa müəllim gülümsəyərək və kövrələrk "bəs necə, sizə qədər də mənim keyli şagirdlərim olub, onları çox istəmişəm, sizdən sonra da yeni uşaqlar gələcək, onları da çox istəyəcəm. Siz hamınız mənə doğma, əzizsiniz" - cavabını vermişdi.

Əbəs yerə müəllim həyatını bağban bənzətmirlər. Onun bəcaşdıy güllər bizlərik... Hansı peşəyə yiyələnməyimizdən əsl olmayaraq, həyatda qazandığımız bütün uğurlarda müəllimlərimizin əməyi, zəhməti var. Görkəmli şairimiz Bəxtiyar Vahabzadənin dillərdə əzbər olan bu şeirində müəllimlərin şəkildə ifadə olunduğu kimi:

*Ey hörmətli müəllim,
Hər könlüdə yerin var.
Hər kənddə, hər şəhərdə
Sənin meyvələrin var.*

*Əkdin ağacların
Gülü, çiçəyi solmaz.
Dünyada sənin kimi
Barlı bağban tapılmaz.*

50 ilin ziyası

Bu, 70 illik ömrünün 50 ilini çətin və şərəfli müəllimlik peşəsinə həsr etmiş Musa müəllimin örnək pedaqoq həyatına şagirdlərimdən biri tərəfindən öləri baxışıdır... Əminəm ki, Musa müəllimlə bağlı hansı şagirdini danışdırsan, dəyərli ziyalı haqqında qat-qat təsirli və nümunə olacaq xatirələri yada salacaq... Onun yaxşı müəllim olduğunu vurğulayacaq...

Əslində, müəllimin pisi olmur, onların hamısı yaxşıdır və bu gün onların günüdür. Mən də 5 Oktyabr Müəllimlər Günü münasibətilə 70 yaşlı qocaman müəllim Musa Eyyubovun timsalında bütün Azərbaycan müəllimlərini təbrik edirəm. Onların hər birinə şagirdləri tərəfindən daim xoş xatirələrə anılmağı arzulayıram...

Dünyada ədəbiyyatın açarı da elə budur, mənə...

*Yasəmən QƏNAƏTQIZI,
"Azərbaycan"*

